

Plan för akuta åtgärder vid misstänkt alkohol - och drogbruk

Det **formella** ansvaret för förskolans och skolans personal och elever vilar på rektor. Vid misstanke om att elev missbrukar alkohol eller droger skall rektor på barnets skola underrättas. Enligt socialtjänstlagen, 71§, skall detta anmälas till socialtjänsten, antingen av rektor eller av den person rektor utser.

De **generella**/dagliga kontakterna mellan barn/ungdomar och föräldrar i skolan och förskolan bygger på långsiktiga goda relationer och ett ömsesidigt förtroende. Det förtroendet ligger till grund för det bemötande som en elev eller förälder skall få i en situation av akut alkohol- eller drogförgiftning. Personalens och föräldrars goda omdöme och samarbetsförmåga samt barnens bästa skall vara i fokus vid alla tillfällen, också vid akut förgiftning.

Förälder eller vuxen som är akut alkohol - eller drogpåverkad och hämtar eller lämnar barn.

Om förälder hämtar i förskolan/skolan och är drog- eller alkoholpåverkad i en omfattning som är mer än tillfällig och kraftigt påverkar förälderns uppträdande och på det sättet också barnets säkerhet och hur barnet mår, bör personalen prata med föräldern för att söka efter lösningar på vem som skall ta hem och ta hand om barnet. I första hand bör den andre föräldern kallas på, därefter släktingar som barnet känner eller någon annan person i barnets nätverk som föräldern och personalen vet att barnet är tryggt hos.

Om föräldern visar så stark påverkan och trots samtal med personalen tar hem sitt barn kan inte personalen hindra detta. Personalen skall direkt kontakta BAIKs ansvarige och/eller representant i styrelsen. Rektor underrättas som gör anmälan till socialtjänst eller polis. Om personalen i den akuta situationen upplever att det finns fara för barnets liv eller hälsa skall socialtjänsten underrättas direkt. Efter kontorstid skall polismyndigheten underrättas som då kallar på socialtjänsten. Socialtjänsten åker akut ut till föräldern för hjälp och bedömning. Skolledningen skall underrättas samtidigt. Separat lista med telefonnummer skall finnas på varje arbetsställe

Anna ansvarig BAIK	0920-178 50 el. 070-516 24 24
Michael Fleuron Ordf.	070-651 16 78
Rektor Hedskolan, Anders Nilsson	0920-45 41 02 el. 073-073 57 52
Rektor Mandaskolan, Lisa Spegel	0920-45 47 03
Rektor NLV, Carina Henriksson	070-282 73 60

Socialtjänsten Luleå Kommun **0920-45 44 75.**

Vardagar och helger mellan 17.00 - 08.00 når du socialjouren via polismyndigheten eller SOS-Alarm (112). Polisen i icke brådskande fall 114 14